АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

На основании статьи 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация

города Нижнего Новгорода постановляет :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города

Нижнего Новгорода от 22.05.2019 № 1619 «Об изъятии земельного участка и изъя-

тии жилых помещений в многоквартирном доме № 5 литера А по улице Правды»,

изложив пункт 5 приложения в новой редакции согласно приложению к настоя-

щему постановлению.

2. Администрации Ленинского района города Нижнего Новгорода

(Кулагин А.Н.):

2.1. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымае-

мой недвижимости, указанным в приложении к настоящему постановлению в по-

рядке, установленном пунктом 3 части 10 статьи 56.6 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации, в течение 10 дней со дня издания настоящего постановления.

2.2. Обеспечить государственную регистрацию права муниципальной соб-

ственности на изъятый объект недвижимости, указанный в приложении к настоя-

щему постановлению.

2.3. После государственной регистрации права муниципальной собственно-

сти на изъятый объект недвижимости, указанный в приложении к настоящему по-

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 22.05.2019 № 1619

2

становлению, направить в комитет по управлению городским имуществом и зе-

мельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода выписку из Еди-

ного государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и за-

регистрированных правах на объект недвижимости, удостоверяющую проведен-

ную государственную регистрацию права.

3. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.):

3.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской

области в течение 10 дней со дня его издания.

3.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имуще-

ства.

4. Департаменту строительства и капитального ремонта администрации го-

рода Нижнего Новгорода:

4.1. Во исполнение решения Ленинского районного суда от 07.12.2022, всту-

пившего в законную силу 27.01.2023, выделить администрации Ленинского района

города Нижнего Новгорода жилое помещение для предоставления правообладате-

лям изымаемой недвижимости, указанным в пункте 5 приложения к настоящему

постановлению.

5. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления, за исключением

приложения, в официальном печатном средстве массовой информации - газете

«День города. Нижний Новгород».

6. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления,

за исключением приложения, в разделе «Изъятие земельных участков и объектов

недвижимости, расположенных на них» официального сайта администрации го-

рода Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» в течение 10 дней со дня его издания.

3

7. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления, за исключе-

нием приложения, на официальном сайте администрации города Нижнего Новго-

рода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обя-

занности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода

Скалкина Д.А.

Глава города                                                    Ю.В.Шалабаев

А.Н.Кулагин

258 12 70